
 
 

 

Motion till regionfullmäktige 

 

Avskaffa subventionerad vård som kan anstå för asylsökande och illegala invandrare  

Enligt svensk lag har asylsökande och illegala invandrare rätt till akut vård och vård som inte 

kan anstå. Region Västmanland har dock frivilligt valt att gå längre än lagen kräver, genom att 

även erbjuda denna grupp subventionerad vård som kan anstå, det vill säga vårdinsatser som 

inte är akuta eller direkt nödvändiga. I praktiken innebär detta att personer som saknar rätt att 

vistas i Sverige i många avseenden behandlas med samma generösa villkor som regionens 

medborgare och övriga lagligt bosatta invånare. 

En tidigare utredning konstaterade att denna frivilliga subvention riskerar att skapa otydlighet 
och upplevd orättvisa, då Region Västmanland i detta avseende tillämpar en mer generös 

ordning än merparten av övriga regioner. Det sänder också en olycklig signal om att det 

offentligas resurser står lika mycket till förfogande för medborgare och andra laglydiga invånare 

som för dem som saknar rätt att ens uppehålla sig i regionen. 

Samhällskontraktet bygger på principen att medborgare och invånare är solidariska och bidrar 

efter förmåga, för att kunna nyttja gemensamma resurser vid behov. När resurser används till 

förmåner för personer som befinner sig illegalt i landet undergrävs detta samhällskontrakt och 

legitimiteten för vårt gemensamma välfärdssystem försvagas. Det riskerar dessutom att fungera 

som en pull-faktor för illegal invandring, vilket försvårar en hållbar migrationspolitik. 

För Sverigedemokraterna är det självklart att regionens resurser i första hand ska gå till de 

medborgare och invånare som lagligt vistas i landet. 

 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

-Att Region Västmanland omgående upphör med den frivilliga subventioneringen av vård som 

kan anstå för asylsökande och illegala invandrare 

-Att Region Västmanlands regelverk och policydokument anpassas så att endast vård enligt 

lagstadgade minimikrav erbjuds dessa grupper 
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